



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Elísio Medrado

1

Quinta-feira • 28 de Maio de 2020 • Ano • Nº 2227

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Elísio Medrado publica:

- Termo de Adjudicação Pregão Eletrônico Nº 009/2020 - SRP.
- Termo de Homologação Pregão Eletrônico Nº 009/2020 - SRP.

### **Esse município tem Imprensa Oficial.**

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

#### ***Imprensa Oficial do Município.***

Gestão Transparente e consciência limpa.



## Homologações/Adjudicações

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Elísio Medrado, Sr<sup>a</sup>. Chirlene Pessoa Silva Andrade, nomeada através do Decreto nº 011 de 09 de janeiro de 2020, publicado em 09-01-2020, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve **ADJUDICAR** o objeto da licitação na modalidade **Pregão Eletrônico nº 009/2020-SRP**, para seleção de propostas destinadas a aquisição parcelada, futura e eventual de Materiais permanentes e de consumo, carteiras escolares para creches, ensino infantil e fundamental I e II, estes equipamentos vão nos proporcionar a oferecer um suporte maior nas dependências destas instituições de ensino dando assim mais conforto e melhor atendimento aos alunos, utensílios, kit de merenda escolar, panelas e potes plásticos e vidro, toalhas de banho, lençóis, fralda de tecido e jogo de berço para a creche e escolas municipal, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. Empresas vencedoras conforme quadros abaixo:

**Reylimp Materiais De Limpeza Ltda**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 03.275.718/0001-89, estabelecida na Av. Carlos Amaral, Antiga Rua do Cajueiro s/n, Lote 01 – Quadra A 02 – Loteamento Teresópolis – Cajueiro – Santo Antônio de Jesus-BA, CEP: 44.574-490.

Item	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Marca
6	TOALHA DE BANHO 0,70 x 1,40 100% ALGODÃO	und	1000	R\$ 10,41	R\$ 10.410,00	ENGOTEX
7	TOALHA DE ROSTO 0,45 x 0,80 CM 100% ALGODÃO	und	500	R\$ 6,29	R\$ 3.145,00	ENGOTEX
18	Panela de Pressão Original em Alumínio Polido c/ capacidade de 4,5L, Fundo Triplo Propagador de Calor.	und	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00	REAL
22	Caçarola com Tampa 5,6 Litros - Alumínio Produto fabricado no melhor padrão de qualidade, com alumínio 100% puro. Alças em alumínio fundido, muita segurança para o manuseio. Produto de alta qualidade, fabricado com materiais de primeira linha. É muito fácil de usar, prático e muito resistente.	und	20	R\$ 37,50	R\$ 750,00	ALPES
25	TIGELA PARA MERENDA ECOLAR, EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE 1A.COM ABAS LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, SEM REENTRÂNCIAS	und	1000	R\$ 1,99	R\$ 1990,00	MONTEY PLASTIC
<b>Valor Total :</b>					R\$ 16.945,00	

**Valor Total da Proposta por extenso:** Dezesesseis mil novecentos e quarenta e cinco reais.

**WB Comércio Varejista e Atacadista Ltda ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 14.990.524/0001-81, estabelecida na Rua Moreira Coelho, nº 127, sala 014, Centro, Amargosa -BA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VL UNIT.	VL TOTAL	MARCA
16	CANECÃO 4,5 Litros - Alumínio. Produto fabricado no melhor padrão de qualidade, com alumínio 100% puro. Alças que proporcionam muita segurança para o manuseio e com tampa apropriada. Produto de alta qualidade, fabricado com materiais de primeira linha. É muito fácil de usar, prático e muito resistente, produto de qualidade.	UNID	10	R\$ 27,78	R\$ 277,80	ALUMBA
20	PANELA DE PRESSÃO 10 lt, ANTIADERENTE SISTEMA DE SEGURANÇA AVANÇADO C/VALVULAS DE SEGURANÇA TRADICIONAIS, VALVULA DE SEGURANÇA REACIONADA EM CASO DE SOBRE PRESSÃO, ASA ERGONÔMICA E CABO REFORÇADO	UNID	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00	TRIUNFO
21	GARRAFA TERMICA TERMOLAR RESISTENTE 1 lt(PRESSÃO) PT PRETA .	UNID	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	INVICTA
23	CANECA: EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE 1A., COM ALÇA LATERAL. LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, SEM BORDAS, FRISOS NA BASE. PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100 CELSIUS POR 20 MINUTOS. CAPACIDADE: 300 ML	UNID	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	PLASBERG

24	PRATO COM ABAS: EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE 1ª. COM ABAS, ENCILHÁVEL. LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, FORMATO ARREDONDADO. PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100 CELSIUS POR 20 MINUTOS. 700ML	UNID	1000	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	MONTEY PLASTIC
26	COLHER: EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE 1ª. LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, FORMATOS ARREDONDADOS. PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100 CELSIUS POR 20 MINUTOS.	UNID	1000	R\$ 0,48	R\$ 480,00	MONTEY PLASTIC
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 5.147,80</b>	

**Joziel Evangelista da Silva- ME** inscrito no CNPJ 13.315062/0001-34  
Localizado a Rua XV de novembro , s/n , Centro, Elísio Medrado, BA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VL UNIT.	VL TOTAL	MARCA
11	Freezer Horizontal 439Litros Efh500S Branco 220V MODELO EFH500S Tripla ação Extra-frio 24°C Congelador 18°C Conservador 0°C a +5°C Gabinete interno em aço galvanizado com cantos arredondados maior resistência à oxidação e não acumula sujeira nos cantos Gabinete externo fosfatizado e pintado a pó alta resistência à corrosão Temperatura 24°C a +5°C 11 2°F a +41°F com Dreno frontal com tampa Rodízios rotativos Cestos e adesivação opcional Peso Líquido Aproximado 78,84 Voltagem V 220	UNID	3	R\$ 2.263,33	R\$ 6.789,99	ESMALTEC

12	Geladeira Refrigerador 2 Portas Frost Free 263L CRM33ER cor branca voltagem de 220v Congelador com 60 litros de capacidade Gaveta multiuso transparente Prateleiras de vidro temperado Frost Free 02 Portas Prateleiras Cestos Controle de Temperatura PortaOvos Gavetas Iluminação Interna	UNID	10	R\$ 1.689,00	R\$ 16.890,00	CONSUL
13	Lavadora Roupas Automática 12kg com doze programas de lavagem desenvolvidos para lavar adequadamente todos os tipos de roupas Conta ainda com o filtro pega-fiapos no agitador que retém os fiapos desagradáveis que podem ficar nas roupas após a lavagem Seu turbo agitação proporciona uma agitação mais potente para roupas mais sujas e pesadas e possui ainda duplo enxágue proporcionando mais performance e limpeza das roupas A função Multidispenser distribui automaticamente o sabão amaciante e o alvejante no momento certo	UNID	4	R\$ 1.642,00	R\$ 6.570,00	ELETROLUX
14	Liquidificador Industrial, Alta Rotação - 2L 1 Velocidade Inox/Preto 600W, Liquidificador 600 watts de potência 2 litros Industrial	UNID	10	R\$ 299,59	R\$ 2.995,00	FUNDIFERRO
15	Liquidificador doméstico, 350W cor Branco tigela/copo (em litros) 1,5 litros.	UNID	5	R\$ 117,26	R\$ 586,30	MONDIAL
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 33.832,19</b>	

**LPK Ltda**, CNPJ 00.535.560/0001-40, localizado na Rua Luiz Gualberto, 231, Bairro Estreito, Florianópolis, SC.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VL UNIT.	VL TOTAL	MARCA
------	-----------	-----	-----	----------	----------	-------

27	GARFO PARA MERENDA ESCOLAR, EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE 1A. PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100 CELSIUS POR 20 MINUTOS	UNID	1000	R\$ 0,49	R\$ 490,00	CASA DO BARALHO /KIT MERENDA
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 490,00</b>	

Submeta-se o presente processo licitatório ao Exmo. Prefeito Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.

Elísio Medrado, 27 de maio de 2020.

**Chirlene Pessoa Silva Andrade**  
Pregoeira

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO**  
**PREGÃO ELETRONICO 009/2020-SRP**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 064/2020**

**OBJETO:** Seleção de propostas destinadas a aquisição parcelada, futura e eventual de Materiais permanentes e de consumo, carteiras escolares para creches, ensino infantil e fundamental I e II, estes equipamentos vão nos proporcionar a oferecer um suporte maior nas dependências destas instituições de ensino dando assim mais conforto e melhor atendimento aos alunos, utensílios, kit de merenda escolar, panelas e potes plásticos e vidro, toalhas de banho, lençóis, fralda de tecido e jogo de berço para a creche e escolas municipal, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações, quantidades constantes no Anexo I do Edital e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 8.666/93.

**HOMOLOGAÇÃO**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO**, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao **PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 009/2020-SRP**, bem como lastreada no PARECER JURÍDICO, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do processo, **HOMOLOGA** o resultado da presente licitação para as empresas:

**Reylimp Materiais De Limpeza Ltda**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 03.275.718/0001-89, estabelecida na Av. Carlos Amaral, Antiga Rua do Cajueiro s/n, Lote 01 – Quadra A 02 – Loteamento Teresópolis – Cajueiro – Santo Antônio de Jesus-BA, CEP: 44.574-490.

Item	Discriminação	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	Marca
6	TOALHA DE BANHO 0,70 x 1,40 100% ALGODÃO	und	1000	R\$ 10,41	R\$ 10.410,00	ENGOTEX
7	TOALHA DE ROSTO 0,45 x 0,80 CM 100% ALGODÃO	und	500	R\$ 6,29	R\$ 3.145,00	ENGOTEX
18	Panela de Pressão Original em Alumínio Polido c/ capacidade de 4,5L, Fundo Triplo Propagador de Calor.	und	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00	REAL
22	Caçarola com Tampa 5,6 Litros - Alumínio Produto fabricado no melhor padrão de qualidade, com alumínio 100% puro. Alças em alumínio fundido, muita segurança para o manuseio. Produto de	und	20	R\$ 37,50	R\$ 750,00	ALPES

	alta qualidade, fabricado com materiais de primeira linha. É muito fácil de usar, prático e muito resistente.					
25	TIGELA PARA MERENDA ECOLAR, EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE 1A.COM ABAS LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, SEM REENTRÂNCIAS	und	1000	R\$ 1,99	R\$ 1990,00	MONTEY PLASTIC
<b>Valor Total :</b>					R\$ 16.945,00	
<b>Valor Total da Proposta por extenso:</b> Dezesesseis mil novecentos e quarenta e cinco reais.						

**WB Comércio Varejista e Atacadista Ltda ME**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 14.990.524/0001-81, estabelecida na Rua Moreira Coelho, nº 127, sala 014, Centro, Amargosa -BA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VL UNIT.	VL TOTAL	MARCA
16	CANECÃO 4,5 Litros - Alumínio. Produto fabricado no melhor padrão de qualidade, com alumínio 100% puro. Alças que proporcionam muita segurança para o manuseio e com tampa apropriada. Produto de alta qualidade, fabricado com materiais de primeira linha. É muito fácil de usar, prático e muito resistente, produto de qualidade.	UNID	10	R\$ 27,78	R\$ 277,80	ALUMBA
20	PANELA DE PRESSÃO 10 lt, ANTIADERENTE SISTEMA DE SEGURANÇA AVANÇADO C/VALVULAS DE SEGURANÇA TRADICIONAIS, VALVULA DE SEGURANÇA REPACIONADA EM CASO DE SOBRE PRESSÃO, ASA ERGONÔMICA E CABO REFORÇADO	UNID	10	R\$ 79,00	R\$ 790,00	TRIUNFO
21	GARRAFA TERMICA TERMOLAR RESISTENTE 1 lt(PRESSÃO) PT PRETA .	UNID	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	INVICTA
23	CANECA: EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE 1A., COM ALÇA LATERAL. LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, SEM BORDAS, FRISOS NA BASE. PIGMENTAÇÃO	UNID	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	PLASBERG



	HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100 CELSIUS POR 20 MINUTOS. CAPACIDADE: 300 ML					
24	PRATO COM ABAS: EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE 1ª. COM ABAS, ENCILHÁVEL. LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, FORMATO ARREDONDADO. PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100 CELSIUS POR 20 MINUTOS. 700ML	UNID	1000	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	MONTEY PLASTIC
26	COLHER: EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE 1ª. LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, FORMATOS ARREDONDADOS. PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100 CELSIUS POR 20 MINUTOS.	UNID	1000	R\$ 0,48	R\$ 480,00	MONTEY PLASTIC
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 5.147,80</b>	

**Joziel Evangelista da Silva- ME** inscrito no CNPJ 13.315062/0001-34  
Localizado a Rua XV de novembro , s/n, , Centro, Elísio Medrado, BA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VL UNIT.	VL TOTAL	MARCA
11	Freezer Horizontal 439Litros Efh500S Branco 220V MODELO EFH500S Tripla ação Extra-frio 24°C Congelador 18°C Conservador 0°C a +5°C Gabinete interno em aço galvanizado com cantos arredondados maior resistência à oxidação e não acumula sujeira nos cantos Gabinete externo fosfatizado e pintado a pó	UNID	3	R\$ 2.263,33	R\$ 6.789,99	ESMALTEC

	alta resistência à corrosão Temperatura 24°C a +5°C 11 2°F a +41°F com Dreno frontal com tampa Rodízios rotativos Cestos e adesivação opcional Peso Líquido Aproximado 78,84 Voltagem V 220					
12	Geladeira Refrigerador 2 Portas Frost Free 263L CRM33ER cor branca voltagem de 220v Congelador com 60 litros de capacidade Gaveta multiuso transparente Prateleiras de vidro temperado Frost Free 02 Portas Prateleiras Cestos Controle de Temperatura PortaOvos Gavetas Iluminação Interna	UNID	10	R\$ 1.689,00	R\$ 16.890,00	CONSUL
13	Lavadora Roupas Automática 12kg com doze programas de lavagem desenvolvidos para lavar adequadamente todos os tipos de roupas Conta ainda com o filtro pega-fiapos no agitador que retém os fiapos desagradáveis que podem ficar nas roupas após a lavagem Seu turbo agitação proporciona uma agitação mais potente para roupas mais sujas e pesadas e possui ainda duplo enxágue proporcionando mais performance e limpeza das roupas A função Multidispenser distribui automaticamente o sabão amaciante e o alvejante no momento certo	UNID	4	R\$ 1.642,00	R\$ 6.570,00	ELETROLUX
14	Liquidificador Industrial, Alta Rotação - 2L 1 Velocidade Inox/Preto 600W, Liquidificador 600 watts de potência 2 litros Industrial	UNID	10	R\$ 299,59	R\$ 2.995,00	FUNDIFERRO
15	Liquidificador doméstico, 350W cor Branco tigela/copo (em litros) 1,5 litros.	UNID	5	R\$ 117,26	R\$ 586,30	MONDIAL
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 33.832,19</b>	

**LPK Ltda**, CNPJ 00.535.560/0001-40, localizado na Rua Luiz Gualberto, 231, Bairro Estreito, Florianópolis, SC.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VL UNIT.	VL TOTAL	MARCA
27	GARFO PARA MERENDA ESCOLAR, EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE 1A. PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100 CELSIUS POR 20 MINUTOS	UNID	1000	R\$ 0,49	R\$ 490,00	CASA DO BARALHO /KIT MERENDA
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>R\$ 490,00</b>	

Ficam convocados os adjudicatários do (s) lote/item (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,  
Publique-se e Lavre-se o Contrato.  
Elísio Medrado, 28 de maio de 2020

Robson Epaminondas Santana de Souza  
Prefeito Municipal